
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

3 febbraio 2023

N° 3 / CD

OGGETTO:

Interpello per titoli e
colloquio per la copertu

ra della posizione di Di
rigente dell'Area Am
ministrativa ex art. 23

bis D.Lgs. 165/2021 per
il periodo di dodici mesi.

ESTRA TTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di febbraio,

alle ore 13,30, in Messina, presso gli Uffici del Consorzio, si è riu

nito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presidente, Aw. Filippo

Nasca, con l'intervento dei Signori:

Dott.ssa Patrizia Valenti

Ing. Massimo Brocato

- Componente

- Componente

Assiste il Direttore Generale Ing. Salvatore Minaldi.

OMISSIS



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Premesso:

Che con delibera n. 29/CD dei 23 dicembre 2022 il Consiglio Direttivo:
prendeva atto della comunicazione delle dimissioni da parte del Dott. Donatello Puliatti a far data dal 1°

febbraio 2023 (con presenza in servizio fino al 16 dicembre 2022);

formulava atto di indirizzo circa l'indizione e l'espletamento dell'interpello per la copertura ex art. 39 L.R.
6/2009 della posizione di Dirigente dell'Area Amministrativa del Consorzio, con decorrenza dal 1° febbraio

2023;

formulava atto di indirizzo circa l'indizione e l'espletamento di una manifestazione di interesse riservata ai

dipendenti a tempo indeterminato dell'Ente con livello A o Al, cui delegare le fimzioni di dirigente dell'Area

Amministrativa per il periodo strettamente necessario all'individuazione di un nuovo dirigente dell'Area

predetta e con decorrenza dal 17 dicembre 2022;

Che la competenza gestionale del Consorzio indiceva sia l'interpello ex art. 39 L.R. 6/2009, sia la

manifestazione d'interesse riservata ai dipendenti a tempo indeterminato dell'Ente con livello A o Al;

Che l'interpello ex art. 39 L.R. 6/2009 è andato deserto;

Che, a seguito di espletamento della manifestazione di interesse, con decreto n. 4/DG del 5 gennaio 2023

venivano delegate temporaneamente al Dott. Walter Zampogna e al Dott. Carmelo Ietto le iunzioni di dirigente

dell'Area Amministrativa, per come ivi individuate e ripartite;

Che il Consorzio sta comunque valutando la possibilità giuridica di indire già nei primi mesi del 2023 una
procedura concorsuale volta al reclutamento di un dirigente che abbia specifiche competenze nelle materie
dell'Area Amministrativa (la valutazione attualmente non dà esito positivo, attesa l'applicazione al Consorzio

degli stringenti limiti di cui al combinato disposto dell'art. 10 cc. 4-5 L.R. 9/2021 e dell'art. 4 c. 3 L.R.

14/2019);

Che, al fine di perseguire il principio di massima partecipazione, risulta opportuno che la posizione predetta
sia oggetto di uno specifico interpello rivolto a tutto il personale dirigenziale di ruolo di Amministrazioni
rientranti nell'ambito applicativo del D.lgs. 165/2001;

Che è opportuno l'interpello preveda:

che il trattamento giuridico ed economico sia quello effettivamente relativo alla posizione e prescinda
dall'inquadramento nell'Amministrazione di provenienza (in particolare, poiché attualmente per il comparto

dirigenziale non è stato approvato un contratto di natura privatistica, nelle more dell'espletamento e della

conclusione della relativa contrattazione collettiva, si applicherà il "C.C.R.Z. - Area della Dirigenza della

Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della LR. n. 10/2000per il triennio normativo ed economico
2016-2018'y,

che il contratto abbia durata di 12 mesi a partire dalla sottoscrizione del contratto individuale a tempo

determinato;

Che è opportuno che la selezione sia articolata:

in una prima fase di valutazione dei titoli posseduti dai candidati;

in una seconda fase di valutazione delle competenze dei candidati in relazione alla specifica posizione

per cui concorrono;



Che è opportuno mutuare le griglie valutative per l'interpello ex art. 39 L.R. 6/2009 di cui alla delibera n.
29/CD del 23 novembre 2022 per ragioni di continuità istituzionale;

Che è opportuno che l'interpello preveda un termine di 15 giorni per la presentazione delle istanze di

partecipazione dalla pubblicazione nella sezione ''"'Amministrazione Trasparente'''' (al link:

https://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/ gazzetta amministrativa/amministrazione traspar

ente/ Sicilia/ consorzio per le autostrade siciliane di messina/050 ban con/) e nella pagina "'concorsi''' (al

link: https://www.autostradesiciliane.it/concorsi/) del sito istituzionale;

Che è opportuno che l'atto di interpello venga inviato all'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

della Regione Siciliana, al Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale presso l'Assessorato

Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica, nonché al Dipartimento della Funzione Pubblica

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri affinché si dia massima evidenza allo stesso;

Che la misura del presente atto di interpello verrà contemplata nei redigendi documenti programmatici relativi

al fabbisogno del personale dirigenziale e non dirigenziale del Consorzio;

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane,

si propone che il Consiglio Direttivo

deliberi

AUTORIZZARE IL Direttore Generale all'indizione e l'espletamento di un interpello per la copertura ex
art. 23-bis D.Igs. 165/2001 della posizione di Dirigente dell'Area Amministrativa del Consorzio nei termini di

cui alla motivazione del presente atto.

j  11 Direttore General
(In^ Saldatore Rinaldi)

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTE le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente provvedimento:

Il Responsabile deirUfflcio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Indizione di un interpello ex art. 23-bis D.lgs.
165/2001 per la posizione di dirigente dell 'Area Amministrativa del Consorzio per la durata di 12
mesi, riservato ai dirigenti di ruolo ed a tempo indeterminato delle Amministrazioni di cui al D.lgs.
165/2001 esprime parere FAVOREVOLE



\II Responsabile
/s_a Caterina Lombardo)

II Dirigente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: ''Indizione di un interpello ex art. 23-bis D.lgs.
165/2001 per la posizione di dirigente dell'Area Amministrativa del Consorzio per la durata di 12
mesi, riservato ai dirigenti di ruolo ed a tempo indeterminato delle Amministrazioni di cui al D.lgs.
165/200r\ esprime in linea tecnica parere FAVOREVOLE

epte Genera e
vatore Mini 1

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane,

ad unanimità di voti

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE il Direttore Generale all'indizione e l'espletamento di un interpello per la

copertura ex art. 23-bis D.lgs. 165/2001 della posizione di Dirigente dell'Area Amministrativa del

Consorzio nei termini di cui alla motivazione del presente atto

2. DI ESPUNGERE dall'enunciato motivatorio della proposta, trasmessa da Direttore Generale con nota

prot. 71/DG del 23.01.2023, il quinto capoverso, nelle more di un approfondimento istruttorio sugli

istituti ivi citati.

Voto consultivo ai sensi dell'art. 10 dello Statuto

Il Segretario

Minaldi)

SIDENTE

)0 b asca)



CONSORZIO PER LE A UTOSTRADE SICILIANE

Contrada Scoppo - MESSINA - CE. 01962420830

Interpello per titoli e colloquio per la copertura delia posizione di Dirigente delPArea Amministrativa ex

art. 23-bis D.lgs. 165/2001 per il periodo di dodici mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto indi

viduale di lavoro relativo all'incarico dirigenziale di cui trattasi

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. Oj>/CD del 63> ^^/2023 avente ad oggetto ''Indizione di un
interpello ex art. 23-bis D. Igs. 165/2001 per la posizione di dirigente dell 'Area Amministrativa del Consorzio per

la durata di 12 mesi, riservato ai dirigenti di ruolo ed a tempo indeterminato delle Amministrazioni di cui al

D.lgs. 165/200r\ nella quale:

- si formulava atto di indirizzo circa l'indizione e l'espletamento di un interpello per la copertura ex art. 23-bis

D.lgs. 165/2001 della posizione di Dirigente dell'Area Amministrativa del Consorzio nei termini di cui alla moti
vazione del presente atto.

- si forniscono indicazioni puntuali circa la durata del rapporto di lavoro, il novero dei soggetti cui è rivolto

l'interpello, la griglia valutativa, le modalità di articolazione della selezione e la pubblicità da assicurare alla stes

sa;

VistaU L.R. 4/2021;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 297 del 16 luglio 2021;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 497 del 19 novembre 2021;

considerato che l'Ente ha la capacità di spesa per procedere alla stipulazione del contratto individuale di lavoro

relativo all'incarico dirigenziale di cui trattasi;

RENDE NOTO

Art. 1

Procedura concorsuale

È indetto un interpello per titoli e colloquio per la copertura della posizione di Dirigente dell'Area Amministrati
va ex art. 23-bis D.lgs. 165/2001 per il periodo di dodici mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto indivi
duale di lavoro relativo all'incarico dirigenziale di cui trattasi.

Il presente interpello è pubblicato sul sito istituzionale:

alla pagina http://www.autostradesiciliane.it/concorsi/ ;

nella sezione Amministrazione Trasparente alla pagina

http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/ gazzetta amministrativa/amministrazione trasoar
ente/ Sicilia/ consorzioj^er le autostrade siciliane di messina/050 ban con/.

Del presente interpello è data comunicazione all'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Re-



gione Siciliana, ai Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale presso l'Assessorato Regionale delle
autonomie locali e della funzione pubblica, nonché al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presi
denza del Consiglio dei Ministri, affinchè possano dare ulteriore conoscibilità e pubblicità.

Art 2

Requisiti per l'ammissione

Per la partecipazione al interpello è richiesto il possesso dei seguenti requisiti che vanno dichiarati ai sensi del
D.P.R. 445/2000 nel momento di presentazione della domanda:
a) essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea, nei limiti e con le modalità indica

te dall'art. 38 del D. Lgs. n. 165/2001 e dal DPCM n. 174/1994 (sono equiparati ai cittadini italiani gli italia
ni non residenti nella Repubblica ed iscritti all' A.I.R.E.);

b) (per i soli i candidati non italiani) avere una conoscenza della lingua italiana adeguata allo svolgimento delle
prove concorsuali, da accertarsi durante la prova orale;

c) essere dirigente di ruolo e a tempo indeterminato di un'Amministrazione rientrante nell'ambito di ap

plicazione del D.lgs. 165/2001 con indicazione specifica della posizione giuridico-economica ivi rico

perta;

d) idoneità psico-fisica per lo svolgimento della funzione di dirigente dell'Area Amministrativa del Consor

zio per le Autostrade Siciliane;

e) godimento dei diritti civili e politici;

f) non aver subito condanna a pena detentiva per delitto non colposo, anche irrogata con sentenza prevista

dall'art. 444 del codice di procedura penale (c.d. patteggiamento);

g) non essere stato e non essere al momento dell'immissione in servizio sottoposto a misure di pre

venzione;

h) non essere stato espulso dalle Forze Armate o dai Corpi militarmente organizzati o destituito dai pub

blici uifici;

i) non aver riportato condanne penali anche non definitive o provvedimenti definitivi del Tribunale (leg

ge 13 dicembre 1999, n. 475) o condanne o provvedimenti di cui alla legge 27 marzo 2001, n.97 né avere

procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rap

porto di impiego presso la Pubblica Amministrazione (ai sensi della L. 13 dicembre 1999, n° 475 la senten

za prevista dall'art. 444 del codice di procedura penale (c.d. patteggiamento), di cui alla lett. "e" è equi

parata a condanna);

j) non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione per persisten

te insufficiente rendimento; non essere stati dichiarati decaduti da un impiego pubblico, ai sensi dell'arti

colo 127, comma 1, lettera d), del Testo Unico delle disposizioni concementi lo statuto degli impiegati ci

vili dello Stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; non aver subito un licenziamento disciplina

re o un licenziamento per giusta causa dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione.

Tutti i requisiti previsti dal presente bando di interpello dovranno essere posseduti alla data di scadenza

del termine utile per la presentazione della domanda.
L'accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l'ammissione al interpello comporta in qua

lunque tempo l'esclusione dalla procedura di interpello o la decadenza dell'incarico dirigenziale in ogget

to.

L'ammissione/esclusione dei candidati alla data della presente procedura di interpello viene effettuata

sulla base delle dichiarazioni rese sotto personale responsabilità dai candidati stessi, ai sensi degli artt.

46 e 47 del D.P.R. 445/2000.

Le dichiarazioni di cui ai punti precedenti sono rese a temporanea sostituzione della relativa documentazione

che sarà successivamente acquisita d'ufficio ovvero prodotta dal candidati vincitori nei termini che saranno

indicati nella comunicazione dell'esito dell'interpello.

L'Amministrazione, prima di adottare provvedimenti di nomina, accerterà che i candidati risultati vincitori,

siano in possesso dei requisiti richiesti, previsti dal presente interpello.



Il candidato che abbia reso dichiarazioni non veritiere, oltre a decadere dai benefìci, sarà passibile di sanzioni
penali ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000.

Si precisa che il contratto individuale di lavoro relativo all'incarico dirigenziale in oggetto non potrà essere
stipulato se l'Amministrazione di provenienza non avrà previamente rilasciato il nulla osta o altro atto equi
pollente.

Il nulla osta o altro atto equipollente dovrà essere comunicato al Consorzio a cura dei vincitori dell'interpello
nel termine massimo di 60 giorni dalla comunicazione che il Consorzio avrà inviato agli stessi circa l'esito
dell'interpello.

In difetto di tale comunicazione, si procederà allo scorrimento della graduatoria.
Il presente atto costituisce "lex specialis" dell'interpello e, pertanto, la partecipazione allo stesso comporta
implicitamente l'accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute.

Art, 3

Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione

La domanda di ammissione al interpello deve essere presentata tramite pec all'indirizzo di posta elettronica certi

ficata autostradesiciliane@,Dosta-cas.it entro 15 giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale del presente in

terpello alla pagina: httD://\vvAv.autostradesiciliane.it/concorsi/ ed alla pagina nella sezione ""Amministrazione

Trasparente'' (al link.

https://ww2 ga77ettaammmistrativa.it/opencms/opencms/ gazzetta amministrativa/amministrazione trasparente

/ Sicilia/ consorzio per le autostrade siciliane di messina/050 ban con/).

In alternativa e soltanto per i candidati in condizioni di disabilità per minorazioni visive, certificate da struttura

sanitaria pubblica, che non rende possibile l'utilizzo della posta elettronica certificata, la partecipazione può av

venire mediante trasmissione a mezzo posta con raccomandata A/R indirizzata al Consorzio per le Autostrade

Siciliane - Contrada Scoppo - 98122 Messina evidenziando che, riguardo tale sistema di trasmissione, farà fede

la data del timbro postale di inoltro della domanda.

Qualora il termine di scadenza dovesse cadere in un giorno festivo, il predetto termine si intende differito al

primo giorno non festivo immediatamente successivo.

Non saranno considerate valide le domande trasmesse con mezzi diversi da quelli sopra indicati o prive della sot

toscrizione in originale da parte del candidato o, nel caso di domanda cartacea, quest'ultima risultasse incompleta

delle dichiarazioni e sprovvista degli allegati richiesti nel presente avviso.

Non saranno, inoltre, considerate valide le domande pervenute oltre il termine di scadenza di cui sopra.

L'Amministrazione non si assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatta indi
cazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento

dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a terzi, o a caso

fortuito 0 forza maggiore.

Nella domanda i candidati dovranno dichiarare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, oltre al possesso dei requisiti di

cui all'art. 2 del presente interpello:

a) i dati anagrafici;

b) i titoli di studio posseduti;

c) i titoli di merito e/o di servizio posseduti, la cui valutazione è necessaria ai fini della formazione della

graduatoria;

d) di trovarsi/non trovarsi nelle condizioni di disabile di cui all'art. 8 della L. 12 marzo 1999, n.68;

e) l'eventuale appartenenza ad una delle categorie che, nei pubblici concorsi, hanno diritto alla prefe
renza a parità di merito, elencate nel D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 art. 5, cosi come modificato dal D.P.R.

30 ottobre 1996 n. 693; dall'art. 3 comma 7 L. 15 maggio 1997 n.l27; dall'art 2, comma 9 L. 16 giugno



1998 n.l91;

f) di aver preso visione del presente atto di interpello e di accettare incondizionatamente quanto in esso
previsto;

g) di impegnarsi a comunicare all'Ente eventuali variazioni di indirizzo, recapiti telefonici e indirizzo PEC;
h) di autorizzare l'Ente al trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e

della normativa nazionale vigente in materia, per gli adempimenti delle procedure concorsuali.

Ai sensi del Regolamento U.E. 2016/679 i dati fomiti dai candidati saranno utilizzati dall'Ente per le finalità di

gestione del bando e saranno trattati, anche successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto di lavo
ro, per le finalità inerenti la gestione del rapporto. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valuta

zione dei requisiti di partecipazione pena l'esclusione dalia procedura medesima.

Art. 4

Allegati alla domanda

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:

1) Copia fotostatica (fronte/retro) leggibile del documento di identità in corso di validità;

2) Copia fotostatica (fronte/retro) leggibile del codice fiscale e della patente di guida;

3) Copia del Curriculum Vitae;

4) Copia fotostatica dei titoli di studio posseduti.

Art. 5

Comunicazioni ai candidati

La convocazione, il luogo, l'ora e la sede del colloquio e ogni altra comunicazione inerente il presente inter

pello saranno resi pubblici non meno di sette giorni prima del colloquio sul sito istituzionale alla pagina:

http://www.autostradesiciliane.it/gestione-personale/concorsi/ e nella sezione Amministrazione Trasparente
alla pagina

http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/ gazzetta amministrativa/amministrazione trasparen
te/ Sicilia/ consorzio per le autostrade siciliane di messina/050 ban con/.

La pubblicazione sul sito assolve all'onere di notifica e, pertanto, non si procederà ad effettuare comunica

zioni individuali all'indirizzo dei candidati: sarà cura dei candidati provvedere alla consultazione del sito.

L'Ente declina ogni responsabilità in merito alla mancata consultazione della convocazione da parte dei can

didati.

I candidati dovranno presentarsi nell'ora e nel luogo pubblicati, muniti di idoneo documento di ricono

scimento in corso di validità, per lo svolgimento del colloquio.

II candidato che non si presenterà al colloquio sarà considerato rinunciatario.

Art. 6

Commissione esaminatrice

Le procedure relative alle prove scritte ed orali saranno affidate ad apposita Commissione Esaminatrice,
composta da tre membri che verranno nominati dal Consiglio Direttivo successivamente al termine di pre

sentazione delle istanze.



Art. 7

Criteri per la valutazione della domanda di partecipazione

La selezione avviene mediante valutazione del curriculum e mediante colloquio secondo i seguenti criteri.

A) Valutazione del curriculum (massimo 15 punti)

11 curriculum verrà valutato secondo la seguente griglia.

A.l Titoli di studio (max 4 punti)

Laurea vecchio ordinamento: quadriennale, in Giurisprudenza, Scienze Politi
che, Economia e Commercio ed equipollenti a norma di legge;

Laurea nuovo ordinamento: laurea specialistica nelle stesse discipline di cui

sopra ed equipollenti a norma di legge

Punti 3

A.2 Anzianità di servizio maturata nella categoria dirigenziale o analogo (massimo 8

punti), per semestre (le frazioni inferiori al semestre non vengono computate)

Punti 0,50

A.3 Esperienze formative (massimo 3 punti)

Titoli di perfezionamento post-laurea conseguiti presso Università riconosciute Punti 2

Abilitazioni professionale conseguite Punti 1

B) Valutazione del colloquio (massimo 15 punti)

11 colloquio sarà volto ad accertare le motivazioni del candidato, le attitudini e le capacità professionali, non

ché le specifiche competenze in materia.

Sulla base dell'esito dei colloqui la Commissione formula la graduatoria finale, sommando il punteggio attri

buito alla valutazione del curriculum a quello conseguito in sede di colloquio.

A parità di punteggio, precede il candidato più giovane d'età.

L'esito della procedura verrà pubblicato sul sito istituzionale:

alla pagina http://www.autostradesiciliane.it/concorsi/:

nella sezione Amministrazione Trasparente alla pagina
http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/ gazzetta amministrativa/amministrazione trasparen

te/ Sicilia/ consorzio per le autostrade siciliane di messina/050 ban con/.

Art 8

Accesso gli atti

I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento concorsuale dopo l'appro

vazione della graduatoria di merito e degli atti concorsuali secondo le norme in atto vigenti.

Dalla data di pubblicazione del Decreto di approvazione decorrono i termini di legge per eventuali impugnati

ve.



Art 9

Assunzione

II rapporto di lavoro del candidato sarà costituito e regolato con apposito contratto individuale, previo ac
certamento dell'effettivo possesso di tutti i requisiti dichiarati.
Nelle more dell'espletamento della contrattazione collettiva relativa al peisonale del comparto dirigenziale, si applicherà il

"C.C.RL - Area della Dirigenza della Resone Siciliana e degli Enti di cui cdiart. 1 dellaLK n10/2000per il triennio norma

tivo ed economico 2016-2018\

L'esistenza di precedenti penali e l'assenza di carichi pendenti saranno accertati d'ufficio presso gli uffici
pubblici competenti, ai sensi degli artt. 43 e 71 del Testo Unico D.P.R. n. 445/2000.

La fissazione della data di effettiva assunzione in servizio, sarà determinata dall'Ente, in relazione alle

motivate esigenze, non sindacabili dall'interessato, derivanti dalla verifica del rispetto dei vincoli norma
tivi, contrattuali, finanziari o di altra natura organizzativa che risulteranno vigenti; parimenti, ad insinda

cabile discrezione del Consorzio, sarà possibile prorogare tale data a seguito di oggettivi motivi rigorosa

mente documentati dall'interessato.

II candidato che non assume servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito da questo Ente

sarà considerato rinunciatario e perderà il diritto all'assunzione.

Art. 10

Riserva dell'Amministrazione

La partecipazione all'interpello comporta l'esplicita ed incondizionata accettazione delle norme contrattuali e

regolamentari.

Il presente avviso non fa sorgere a favore dei partecipanti alcun diritto all'assunzione presso l'Ente.

E' facoltà dell'Ente di non dare seguito alla procedura di interpello in conseguenza di limiti imposti da dispo
sizioni legislative, di mutate esigenze organizzative e/o, comunque, qualora nuove circostanze lo consigliasse

ro.

L'Ente può avvalersi della facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente Bando di inter

pello pubblico, senza che per i candidati insorga alcuna pretesa o diritto.

Art. 11

Responsabile delprocedimento e Informativa privacy

Responsabile del procedimento concorsuale è il Dott. Carmelo Ietto.

Tutti i dati personali (comuni, identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati all'Ente saranno trattati

esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni di cui al Regolamento UE 2016/679

(GDPR) - Regolamento Europeo relativo al trattamento dei dati personali) e della normativa nazionale (D.Lgs.

n. 196/2003 modificato dai D.Lgs. n. 101/2018).

11 trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici.

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Dott. Antonino Castriciano.

1 dati saranno trattati esclusivamente per le finalità connesse al presente procedimento e ad opera di soggetti a

ciò appositamente incaricati.

Alcuni dati potranno essere pubblicati nella sezione 'Amministrazione Trasparente" del sito web dell'Ente ed

ivi rimanere esposti per le finalità di trasparenza e per la durata previste dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i..

I dati saranno trattati per il tempo stabilito dalla nonnativa nazionale e gli interessati hanno il diritto previsto

dall'art. 7 D.Lgs. n° 196/2003, di accedere ai propri dati personali e di ottenere la rettifica, l'aggiornamento e

la cancellazione degli stessi, nonché di rivolgersi all'autorità Garante per proporre eventuali reclami.



Art. 12

Disposizionifinali

Per quanto non espressamente previsto dal presente Bando si fa rinvio, in quanto applicabili alla materia di che

trattasi, alle norme legislative, regolamentari e contrattuali nazionali, nonché allo Statuto dell'Ente.
Eventuali modifiche od integrazioni dei bando saranno rese note con le stesse modalità previste per la pubbli

cità dei bandi di interpello.

Eventuali informazioni possono essere richieste al seguente indirizzo e-mail: cietto@autostradesiciliane.it.

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Salvatore Minaldi


